M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S

SECRETARIA-GERA L

P O R T A R I A NzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA°5$ S DE ^ 0 D E J U N H O D E 2017

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do
Tabularium n° 08191.057957/2017-96,

R E S O L V E :

Reconduzir, a contar de 22/6/2017, o servidor W I L L I A M D I O G O
D O S S A N T O S T E M O T E O ao cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, por
motivo de desistência no estágio probatório do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal do quadro do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e Territórios - TJDFT, com retorno à atividade na vaga do ex-
servidor Jorge Teixeira de Lima, com fulcro no art. 29 da Lei n.° 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, na Súmula Administrativa da AGU n° 16/2002 e no Parecer
SEVAP/SUNOR/AUDIN - MPU/N0 01515/2006.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\20l7\DG,Portanas\Reconduçào>WILL[A M DIOGO DOS SANTOS TEMOTEO doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.076, 22 DE JUNHO DE 2017.